Протокол №П-05/2015 от 16.02.2015 г. заседания Совета НП «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-05/2015

заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения – очная

Дата проведения заседания – 16 февраля 2015 года

Дата составления протокола – 16 февраля 2015 года

Присутствовали члены Совета Партнерства:

1. Скрепнюк Андрей Борисович

2. Алимов Сергей Викторович

3. Милованов Виктор Иванович

4. Минликаев Валерий Зирякович

5. Небабин Владимир Викторович

6. Прозоров Сергей Фролович

7. Разумов Дмитрий Валерьевич

8. Савченков Сергей Викторович

9. Цыбульский Павел Геннадьевич

10. Шеховцов Андрей Викторович

В заседании приняли участие 10 членов Совета Партнерства из 11.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Мишенев Иван Игоревич – Секретарь Дисциплинарной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик».

Председатель Совета Некоммерческого партнерства «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Скрепнюк Андрей Борисович.

Секретарь Совета Некоммерческого партнерства «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Дроганова Александра Александровна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении рекомендаций Дисциплинарной комиссии Партнерства

по приостановлению действия Свидетельств о допуске членов Партнерства.

2. О рассмотрении рекомендаций Дисциплинарной комиссии Партнерства

о прекращении действия Свидетельства о допуске и исключении организаций

из членов Партнерства.

По вопросу № 1 повестки дня. О рассмотрении рекомендаций Дисциплинарной

комиссии Партнерства по приостановлению действия Свидетельств о допуске членов

Партнерства.

1.1. СЛУШАЛИ:

Протокол №П-05/2015 от 16.02.2015 г. заседания Совета НП «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 2

Мишенева И.И., который доложил, что Дисциплинарной комиссией Партнерства принято

решение (Протокол № П-ДК-02/2015 от 03.02.2015 г.) рекомендовать Совету Партнерства

применить в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление действия

свидетельства о допуске по всем видам работ на срок 60 дней в отношении следующих

членов Партнерства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СИНТОП»;

2. ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭЛЕКТРОТЯЖХИМПРОЕКТ».

Отметил, что в отношении членов Партнерства Общества с ограниченной

ответственностью «СИНТОП» и ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«ЭЛЕКТРОТЯЖХИМПРОЕКТ» ранее применялись меры дисциплинарного

воздействия в виде предупреждения (Протокол № П-ДК-05/2014 от 26.11.2014 г.). Указал,

что Общество с ограниченной ответственностью «СИНТОП», ПУБЛИЧНОЕ

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭЛЕКТРОТЯЖХИМПРОЕКТ» не устранили

замечания в установленный срок.

1.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1.1. Применить в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление

действия свидетельства о допуске по всем видам работ на срок 60 дней в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «СИНТОП».

1.1.2. Применить в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление

действия свидетельства о допуске по всем видам работ на срок 60 дней в отношении

ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ЭЛЕКТРОТЯЖХИМПРОЕКТ».

Голосовали:

Скрепнюк Андрей Борисович – «за»

Алимов Сергей Викторович – «за»

Милованов Виктор Иванович – «за»

Минликаев Валерий Зирякович – «за»

Небабин Владимир Викторович – «за»

Прозоров Сергей Фролович – «за»

Разумов Дмитрий Валерьевич – «за»

Савченков Сергей Викторович – «за»

Цыбульский Павел Геннадьевич – «за»

Шеховцов Андрей Викторович – «за»

«за» - десять голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

1.1. РЕШИЛИ:

1.1.1. Применить в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление

действия свидетельства о допуске по всем видам работ на срок 60 дней в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «СИНТОП».

1.1.2. Применить в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление

действия свидетельства о допуске по всем видам работ на срок 60 дней в отношении

ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ЭЛЕКТРОТЯЖХИМПРОЕКТ».

По вопросу 2 повестки дня. О рассмотрении рекомендаций Дисциплинарной комиссии

Партнерства о прекращении действия Свидетельства о допуске и исключении

организаций из членов Партнерства.

2.1.  СЛУШАЛИ:

Мишенева И.И, который доложил, что Дисциплинарной комиссией Партнерства принято

решение (Протокол № П-ДК-02/2015 от 03.02.2015 г.) рекомендовать Совету Партнерства

Протокол №П-05/2015 от 16.02.2015 г. заседания Совета НП «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 3

прекратить действие Свидетельства о допуске и исключить из членов Партнерства

следующие организации:

1. Открытое акционерное общество «Государственный проектно-изыскательский

институт земельно-кадастровых съемок имени П.Р. Поповича»;

2. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственная

коммерческая фирма «Тверь ИНЭКО»;

3. Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоГазПроект».
Отметил, что в отношении членов Партнерства Открытого акционерного общества

«Государственный проектно-изыскательский институт земельно-кадастровых

съемок имени П.Р. Поповича», Общества с ограниченной ответственностью

«Научно-производственная коммерческая фирма «Тверь ИНЭКО», Общества

с ограниченной ответственностью «ТеплоГазПроект» ранее применялись меры

дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске

в отношении всех видов работ (Решение Совета Партнерства, Протокол № П-34/2014

от 05.12.2014 г.). Указал, что Открытое акционерное общество «Государственный

проектно-изыскательский институт земельно-кадастровых съемок имени П.Р.

Поповича», Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственная

коммерческая фирма «Тверь ИНЭКО», Общество с ограниченной ответственностью

«ТеплоГазПроект» не устранили замечания в установленные сроки.

Предложил, на основании рекомендации Дисциплинарной комиссии Партнерства,

прекратить действие Свидетельства о допуске в отношении всех видов работ

на основании п.3 ч.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ и исключить из состава

членов Партнерства на основании ч. 16 ст. 55.8, п. 5 ч. 2 ст. 55.7, ч.3. ст.55.7

Градостроительного кодекса РФ следующие организации:

1. Открытое акционерное общество «Государственный проектно-изыскательский

институт земельно-кадастровых съемок имени П.Р. Поповича»;

2. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственная

коммерческая фирма «Тверь ИНЭКО»;

3. Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоГазПроект».

2.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1.1. Прекратить действие Свидетельства о допуске № ИП-184-701 от 17.12.2012 г.

(выдано в соответствии с решением Совета Партнерства, Протокол Совета Партнерства

№ П-30/2012 от 14.12.2012 г.) в отношении всех видов работ Открытого акционерного

общества «Государственный проектно-изыскательский институт земельно-

кадастровых съемок имени П.Р. Поповича» (ОГРН 1127747072023, ИНН 7722789517)
на основании п.3 ч.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ.

2.1.2. Исключить Открытое акционерное общество «Государственный проектно-

изыскательский институт земельно-кадастровых съемок имени П.Р. Поповича»

(ОГРН 1127747072023, ИНН 7722789517) из членов Партнерства на основании ч. 16

ст. 55.8, п. 5 ч. 2 ст. 55.7, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ.

2.1.3. Прекратить действие Свидетельства о допуске № ИП-021-745 от 02.07.2013 г.

(выдано в соответствии с решением Совета Партнерства, Протокол Совета Партнерства

№ П-15/2013 от 01.07.2013 г.) в отношении всех видов работ Общества с ограниченной

ответственностью «Научно-производственная коммерческая фирма «Тверь

ИНЭКО» (ОГРН 1026900571928, ИНН 6905017869) на основании п.3 ч.15 ст.55.8

Градостроительного кодекса РФ.

2.1.4. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Научно-

производственная коммерческая фирма «Тверь ИНЭКО» (ОГРН 1026900571928,

ИНН 6905017869)  из членов Партнерства на основании ч. 16 ст. 55.8, п. 5 ч. 2 ст. 55.7, ч.3

ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ.

2.1.5. Прекратить действие Свидетельства о допуске № ИП-157-810 от 03.06.2014 г.

(выдано в соответствии с решением Совета Партнерства, Протокол Совета Партнерства

№ П-17/2014 от 02.06.2014 г.) в отношении всех видов работ Общества с ограниченной

Протокол №П-05/2015 от 16.02.2015 г. заседания Совета НП «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 4

ответственностью «ТеплоГазПроект» (ОГРН 1033400317830, ИНН 3444095673)
на основании п.3 ч.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ.

2.1.6. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоГазПроект»

(ОГРН 1033400317830, ИНН 3444095673) из членов Партнерства

на основании ч. 16 ст. 55.8, п. 5 ч. 2 ст. 55.7, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ.

Голосовали:

Скрепнюк Андрей Борисович – «за»

Алимов Сергей Викторович – «за»

Милованов Виктор Иванович – «за»

Минликаев Валерий Зирякович – «за»

Небабин Владимир Викторович – «за»

Прозоров Сергей Фролович – «за»

Разумов Дмитрий Валерьевич – «за»

Савченков Сергей Викторович – «за»

Цыбульский Павел Геннадьевич – «за»

Шеховцов Андрей Викторович – «за»

«за» - десять голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

2.1. РЕШИЛИ:

2.1.1. Прекратить действие Свидетельства о допуске № ИП-184-701 от 17.12.2012 г.

(выдано в соответствии с решением Совета Партнерства, Протокол Совета Партнерства

№ П-30/2012 от 14.12.2012 г.) в отношении всех видов работ Открытого акционерного

общества «Государственный проектно-изыскательский институт земельно-

кадастровых съемок имени П.Р. Поповича» (ОГРН 1127747072023, ИНН 7722789517)
на основании п.3 ч.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ.

2.1.2. Исключить Открытое акционерное общество «Государственный проектно-

изыскательский институт земельно-кадастровых съемок имени П.Р. Поповича»

(ОГРН 1127747072023, ИНН 7722789517) из членов Партнерства на основании ч. 16

ст. 55.8, п. 5 ч. 2 ст. 55.7, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ.

2.1.3. Прекратить действие Свидетельства о допуске № ИП-021-745 от 02.07.2013 г.

(выдано в соответствии с решением Совета Партнерства, Протокол Совета Партнерства

№ П-15/2013 от 01.07.2013 г.) в отношении всех видов работ Общества с ограниченной

ответственностью «Научно-производственная коммерческая фирма «Тверь

ИНЭКО» (ОГРН 1026900571928, ИНН 6905017869) на основании п.3 ч.15 ст.55.8

Градостроительного кодекса РФ.

2.1.4. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Научно-

производственная коммерческая фирма «Тверь ИНЭКО» (ОГРН 1026900571928,

ИНН 6905017869)  из членов Партнерства на основании ч. 16 ст. 55.8, п. 5 ч. 2 ст. 55.7, ч.3

ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ.

2.1.5. Прекратить действие Свидетельства о допуске № ИП-157-810 от 03.06.2014 г.

(выдано в соответствии с решением Совета Партнерства, Протокол Совета Партнерства

№ П-17/2014 от 02.06.2014 г.) в отношении всех видов работ Общества с ограниченной

ответственностью «ТеплоГазПроект» (ОГРН 1033400317830, ИНН 3444095673)
на основании п.3 ч.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ.

2.1.6. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоГазПроект»

(ОГРН 1033400317830, ИНН 3444095673) из членов Партнерства

на основании ч. 16 ст. 55.8, п. 5 ч. 2 ст. 55.7, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ.

Председатель Совета Партнерства

Секретарь Совета Партнерства

А.Б. Скрепнюк

А.А. Дроганова

Протокол №П-05/2015 от 16.02.2015 г. заседания Совета НП «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 5